



# ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025

№ 2

О внесении изменений в постановление Губернатора  
Томской области от 26.02.2008 № 25

В соответствии с частью 5 статьи 20 Закона Томской области от 7 марта 2002 года № 9-ОЗ «О нормативных правовых актах Томской области»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора Томской области от 26.02.2008 № 25 «Об утверждении Положения о Департаменте потребительского рынка Администрации Томской области» («Собрание законодательства Томской области», 2008, № 2 (31) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом (Основным Законом) Томской области, постановлением Губернатора Томской области от 29.06.2007 № 72 «Об утверждении Типового положения об исполнительном органе Томской области и Типового положения о структурном подразделении Администрации Томской области», постановлением Губернатора Томской области от 30.08.2012 № 94 «О системе и структуре исполнительных органов Томской области, составе Администрации Томской области»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:»;**

2) в пункте 3 слова «по агропромышленной политике и природопользованию» заменить словами «по экономике»;

3) в Положении о Департаменте потребительского рынка Администрации Томской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 5 слова «по агропромышленной политике и природопользованию» заменить словами «по экономике»;

б) в пункте 7:

в подпункте б) подпункта 5) слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 10) слова «по агропромышленной политике и природопользованию» заменить словами «по экономике».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области



А.М. Рожков